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Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na „Podniesienie 

kompetencji kadr Podmiotów BUR” 

Uzyskaj dofinansowanie na wsparcie podmiotów Bazy Usług Rozwojowych (BUR). 

Otrzymane środki można przeznaczyć na refundację kosztów usług doradczych 

i szkoleniowych podnoszących kompetencje podmiotów świadczących usługi rozwojowe 

w BUR lub ich pracowników. Działanie jest finansowane ze środków Programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027 (FERS). 

O naborze 

Celem naboru jest wybór projektów, które w największym stopniu przyczynią się 

do osiągnięcia celu szczegółowego działania FERS.01.03, tj. wspierania dostosowania 

pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspierania aktywnego 

i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które 

uwzględnia zagrożenia dla zdrowia. Zostanie to osiągnięte dzięki realizacji projektów 

podnoszących kompetencje kadr Podmiotów świadczących usługi rozwojowe w BUR poprzez 

ich udział w usługach rozwojowych dotyczących:  

• rozwoju lub nabycia kwalifikacji lub kompetencji uczestników lub uczestniczek 

projektu związanych z rozwojem umiejętności trenerskich, doradczych, mentorskich 

lub coachingowych z poniższych obszarów tematycznych: 

✓ rozpoznawanie potrzeb/wyznaczanie celów rozwoju, 

✓ projektowanie działań wspierających rozwój, 

✓ realizacja usługi wspierającej rozwój, 

✓ wsparcie transferu efektów uczenia się do praktyki, 

✓ walidacja efektów uczenia się, 

✓ ewaluacja usługi 

lub 

• rozwoju lub nabycia nowych kwalifikacji, kompetencji związanych z zakresem 

tematycznym prowadzonych lub planowanych do prowadzenia w BUR usług 

rozwojowych przez uczestników/uczestniczki projektu. 
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O dofinansowanie projektu mogą ubiegać się m.in. przedsiębiorcy, podmioty działające 

na rzecz rozwoju gospodarczego, zatrudnienia i rozwoju kapitału ludzkiego, organizacje 

pracodawców oraz organizacje związkowe, uczelnie wyższe, a także stowarzyszenia 

z udziałem jednostek samorządu terytorialnego. Wnioski można składać wspólnie 

z partnerami wnoszącymi do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub 

finansowe. Przedmiotem dofinansowania mogą być wyłącznie projekty ogólnopolskie. 

Na co można otrzymać dofinansowanie 

W ramach projektu można uzyskać dofinansowanie na działania dotyczące: 

• rekrutacji Podmiotów świadczących usługi rozwojowe w BUR do projektu, w tym 

weryfikacja dokumentów potwierdzających ich kwalifikowalność oraz dokumentów 

koniecznych do udzielenia wsparcia zgodnie z przepisami o pomocy de minimis 

i zasadami udzielania wsparcia, 

• refundacji kosztów usług rozwojowych zgodnie z zasadami udzielania wsparcia, 

• monitoringu udziału pracowników Podmiotów świadczących usługi w BUR w usługach 

szkoleniowych i doradczych. 

Działania, które kwalifikują się do dofinansowania, obejmują m.in.: koszty rekrutacji 

potencjalnych odbiorców wsparcia, koszty usług doradczych lub szkoleniowych, koszty 

zakupu lub amortyzacji środków trwałych, zakupu lub amortyzacji wartości niematerialnych i 

prawnych, zakupu infrastruktury oraz dostosowania lub adaptacji budynków, pomieszczeń 

i miejsc pracy. 

Dostępna w ramach naboru pula środków to 73 530 000 zł. Maksymalny dopuszczalny 

poziom dofinansowania projektu wynosi nie więcej niż 90% wartości wydatków 

kwalifikowalnych projektu. Wnioskodawca jest zobowiązany do zapewnienia wkładu 

własnego (minimalnie 10%). 

Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć za pośrednictwem aplikacji SOWA EFS 

(System Obsługi Wniosków Aplikacyjnych Europejski Fundusz Społeczny Plus) dostępnego na 

stronie internetowej pod adresem: https://sowa2021.efs.gov.pl/ 

Wnioski można składać do 7 sierpnia 2024 r., godz. 10.00. 

Informacje na temat zasad wyboru projektów oraz przeprowadzania naboru znajdują się na 

stronie internetowej PARP w zakładce Dokumentacja. 
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